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ket må siges at være et pænt resultat. 
   Samtidig tog stiftsrådet stilling til ren-
tesatserne for 2010 (de skal meldes ud til 
provstiudvalget inden budgetlægningen). 
   Udlånsrenten bliver endnu engang 4%, 
mens a conto indlånsrenten fastsattes til 
3%. Der var dog samtidig enighed om at 

Af Niels Henrik Arendt 

Stiftsmidlerne – renter og udbytte 

På sit møde i slutningen af februar tog 
stiftsrådet stilling til udmøntningen af ren-
te-provenuet for 2008. Det er ifølge loven 
sådan, at det samlede udbytte minus om-
kostninger skal udmøntes, så der er 9 mio. 
kr. på vej til menighedsrådene. Dermed 
bliver indlånsrenten for 2008 på 5 %, hvil-

undersøge mulighederne for eventuelt at 
lade udlånsrenten følge bevægelserne på 
det almindelige lånemarked. Det skal ger-
ne fortsat være attraktivt at optage lån i 
stiftsmidlerne. 

Haderslev Stifts diakoniudvalg har netop 
udgivet inspirationshæftet ”Livet om at 
gøre”, som i disse dage udsendes til alle 
stiftets menighedsråd, præster og sogne-
medhjælpere. Heri findes en række eksem-
pler på diakonale opgaver og initiativer i 
sognemenighederne.  
   Trykningen af inspirationshæftet er støt-
tet med et større tilskud fra Hoxby-Fon-
den. Sognepræst Sigrid Horsholt Pedersen 
har samlet og systematiseret de mange bi-
drag, og hæftet er illustreret og lay-outet af 
Marianne Jespersen. 
   Diakonihæftet, der er på 70 sider, kan 
købes ved henvendelse til Haderslev Stift 
for 35 kr. plus porto. 

Stiftsrådet fik på sit møde forelagt rappor-
terne fra de forskellige stiftsudvalg. Ud-
valgene har haft et forskelligt aktivitetsni-
veau, men har alle positivt at berette for 
2008. Det mellemkirkelige udvalg kunne 
berette om den tætte kontakt med den un-
garsk-lutherske kirke i Rumænien, det 

”Tjenesten, diakonien, bliver på sin måde et vidnesbyrd om Guds uendelige  
kærlighed til mennesket.  
 
Vores velfærdssamfund indebærer ikke, at den medmenneskelige tjeneste er 
forpagtet ud til samfundet. For samfundet kan ikke på samme måde aflægge 
vidnesbyrd.” (Niels Henrik Arendt) 

Diakoni-udvalget udsender inspirationshæfte 

Stiftsudvalgene har aflagt rapport 
religionspædagogiske udvalg har taget 
initiativ til et elektronisk nyhedsbrev for 
dåbsforældre, og det diakonale udvalg 
har udgivet ovenstående inspirationshæf-
te. Udvalgenes rapporter kan ses på stif-
tets hjemmeside. De blev taget til efter-
retning. 

Fælles indkøbsaftaler  

for el og gas 

Indkøbsaftalerne, som et stort antal menig-
hedsråd har tilsluttet sig, rummede mulig-
heden for at indgå forbedrede aftaler, hvis 
markedspriserne ændrede sig. Stiftet har 
nu indfriet disse optioner med henblik på 
de sidste år af indkøbsaftalerne. 

Citat fra diakonihæftets bagside: 


